
Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.7 del 07-02-2021 

 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 
 

SINDACO 
 

 

 Ordinanza n.7/2021 

  

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA 

DELL'ISTITUTO SCOLASTICO "SCUOLA MEDIA DON BOSCO" DI VIA CATANIA PER LE 

OPERAZIONI DI SANIFICAZIONE PER I GIORNI 8 E 9 FEBBRAIO 2021. 

IL SINDACO 

 

Udita la richiesta del dirigente Scolastico dell’istituto Comprensivo “Don Bosco” di Cutrofiano che 

comunica la presenza di un caso di positività al COVID-19 tra il personale docente del Plesso 

scolastico della scuola media di via Catania; 

 

Ritenuto opportuno al fine della tutela della salute pubblica di dover disporre la chiusura del plesso 

scolastico in parola per i giorni 8 e 9 febbraio 2021 al fine della sanificazione delle stesse e degli 

ambienti comuni secondo le indicazioni previste dal Rapporto ISS COVID 19 58/2020; 

 

Visto il DPCM 14.01.2021 recante ulteriori misure di contrasto e contenimento dell’emergenza da 

COVID 19; 

 

VISTI: 

- il Decreto Legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento 

delle elezioni per l'anno 2021”; 

- il DPCM del 14/01/2021 ed in particolare gli art. 1 e 2 che dettano rispettivamente le misure 

urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale e sulle aree caratterizzate da 

uno scenario di elevata gravità e da un livello di rischi alto; 

- il Decreto Legge 7 ottobre 2020 n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità 

operativa del sistema di allerta COVID nonché per l’attuazione della direttiva UE 2020/739 del 

3 giugno 2020” con il quale è stata prorogata al 31 gennaio 2021 la dichiarazione dello stato di 

emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 settembre 2020 recante: “Ulteriori 

disposizioni attuative del Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, recante misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e del Decreto Legge 16 maggio 2020 

n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-

19”; 

mailto:Num.7
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/7b/Logo_Grec%C3%ACa_Salentina.JPG


Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.7 del 07-02-2021 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, convertito con modificazioni 

dalla Legge 22 maggio 2020 n. 35, recante: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” e del Decreto Legge 16 maggio 2020 n. 33, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 luglio 2020 n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020, recante “Ulteriori 

disposizioni attuative del Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, convertito con modificazioni 

dalla Legge 14 luglio 2020 n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il Decreto del Consiglio del Ministri 3 dicembre 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative 

del Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 22 maggio 

2020 n. 35, recante: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-

19” e del Decreto Legge 16 maggio 2020 n. 33, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

luglio 2020 n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica ed il carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  

 

VISTO il Rapporto dell’Istituto Superiore Sanità COVID-19 n. 58/2020 “Indicazioni operative per la 

gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, che 

prevede in caso di accertato caso di positività al SARS COV 2 tra gli studenti, gli insegnanti o gli 

operatori ATA la sanificazione della struttura scolastica; 

 

RITENUTO di dover procedere alla chiusura del  plesso scolastico Scuola Media “Don Bosco” di via 

Catania, per i giorni 8 e 9 febbraio p.v.,  al fine della sanificazione e successiva pulizia di tutto 

l’edificio; 

 

CONSIDERATA la contingibilità e l’urgenza di provvedere in merito;  

VISTO l’art. 50 del TUEL;  

ORDINA 

La chiusura del  plesso scolastico Scuola Media “Don Bosco” di via Catania, per i giorni  8 e 9 

febbraio p.v.,  al fine della sanificazione secondo le indicazioni previste dal Rapporto ISS COVID 

19 58/2020; 

 

DISPONE 

1. la pubblicazione del presente provvedimento, oltre che all'Albo Pretorio online, sulla homepage del 

sito istituzionale del Comune, sui canali social ufficiali; 

 2. la notifica del presente provvedimento tramite PEC:  

- Al Settore Tecnico sede;  

- alla Prefettura;  

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo ;  

- al Comando Polizia Locale; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Cutrofiano; 

mailto:Num.7


Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.7 del 07-02-2021 

Avverso la presente Ordinanza, può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione o 

dalla piena conoscenza dell’atto, comunque, acquisita.  

Cutrofiano 7 febbraio 2021 

Il Sindaco  

    Dott. Luigi Melissano 

 

mailto:Num.7

